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AKT & THEMELIMI
I _SHOJERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI K
"STE~LA BOOO"™ SHPK,

Ke qytetin Fier,sot ne daten 28,04,2000,ne ortaket e poshteshenua
1-FEJZT LAMAJ i biri i Jasharit dhe: i Lufties,lindur me 1970 ne

Cakran te rrethit Fier dhe banues ne Fier,lagja "15 Tetori",rru

"Mujo Ulginaku",pall,.60,i martuar me fepije,
DHE

2-GJERGJI STEFANT i biri i Thomait dhe i Ollges,lindur me 1969 ne

Erseke dhe  banues ne Fier,lagja "Liri",rruga "Jakov Xoxa",pall,
104,3 martuar pa femije,
me vullnetin tone te lire,hartojme kete akt-themelimi rer krijimin e
shogerise tregatare private,me pergjegjesi te kufizuar,me emrin
"STE-LA 2000" shpk.,si me poshte:

NENT 1
BAZA LIGJORE]

l.1.Ky akt~themelimi bazohet ne legjislacionin shgiptar ne pergjitho:
dhe ne vecanti ne ligjin Nr.7638 date 19.,11,1992 "Per shoqerite
tregetare”,ne ligjin Nr.7667 date 28,01,1993 "Por rregjistriain »
rregjistrin tregatar dhe formalitetet ge duhen respektuar nge sk
gerite tregetere" si dhe akitoet nenligjore te dala ne zbatim to &
NENI 2
FORM: DHZ EMRT,

29l.Shoqeria do te jete e formes me prgjegiesi te kufizuar dhe me em-
rin "STE-~LA 2000" shpk,

2s2.Me vendim te Asamblese Ortakeve,shogeria mund te shndrohet nga ng
shoqeri wme pergjegjesi te kufizuar,ne nje 1lloj tjeter,ne parputh;
me ligjin Nr.7638 date 19,11,1992 "Por shogerite tregetare®.

NENT 3
LENDRA ADMINISTRATIVE,

3.1.5heoqeria do te kete gendren e saj aduinistrative ne gvtetin Fier,

3.2.Me vendim te Asaublese Ortakeve,gendra adwministrstive e shogerisec
mund te ndryshoj ne nje gytet tjeter,

3«3.5hogeria ka te drejte te hap filiale dhe zyra perfaqesimi ne rre-

the te Jjera brenda vendit ose jashte tij,me vendim te Asamblese

Ortakeve.
NENI &
KQHEZGJATJA .
h.l;Shoqer' /de te kryej aktivitetin e saj per nje per dhe kohe mbi
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h,2,Data e £illimit te ketij aktiviteti(afatit) do te Jjete data e rre=-
gjistrimit te shoqgerise ne rregjistrin tregetar,prane Giyvkates se
Rrethit Tirane,e si date perfundimi do te jete data e crregjistrim

te saj nga ky rregjister,

NENT 5

PERSONALITETTI JURIDIK,

5¢1«Shoqeria fiton personalitetin e saj juridik,ose eshte e afte teo mm
persiper te drejta dhe detyrime,ne daten efektive,qe eshte data e
rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregetar.

NENI 6

OBJEKTI I VEPRIMTARISE,

6.1,0bjekti i veprimtarise se shogerise eshte:
=~Projektim dhe ndertim i objekteve te ndryshme,rrugeve,ujesjellesa
kanalizime,
~Rikonstruksion te objekteve te ndryshme,
-Prodhim dhe tregetim materjale te ndertimit,
«~Import~aeksport e tregetim mallra te ndryshem,
6.2.,Me vendim te Asamblese Ortakeve,shoceria mund te shtoj ose pakesaj
objektin e saj te veprimtarise,
NENI 7
KAPITALY THEMELTAR.
7elKapitali themeltar i shogerise eshte-lO0.000(Njeqind mije) leke,

7+2.Ky kapital do te depozitohet prane Bankes se Kursimeve,Dega Fier di
do te konsiderohet si 10 pjese me vliere nominale nga 10,000 leke s
cila pjese.

7e3sKontributi i sejcilit ortsk eshte 50,000 leke ose nga 5 pjese me. V.
re nominale nga 10,000 leke sejeila plese,

7.4.Shpoeria ka te drejte te rrit ose zvogeloj kapitalin tliemeltar,me
vendim te Asamblese se Ortakeve dhe ne perputhje me ligjin.

7.5.,Cdo rritje ose zvogelim i kapitalit themeltar do te jete kontribut
i sejcilit ortak ne masen 50%.,

7.6.Shogeria,me vendim te Asamblese Ortakeve,mund te shese,te transfert
ose te bashkoj pjese te kapitalit te saj ose te gjithe kapitalin,m
nje ose me shume persona to tjere fizik a juridik,vendas ose te huw

7.7.Cdo ortak ka te drejte qe pjesen e tij te kapitalit themeltar ne s
geri,t'ja shese ortakub tjeter ose nje personi tjeter fizik a Jjuri-
dik,vendas ose te huaj,ne perputhje me ligjin.

NENI 8

NDARJA E FITIMIT,

8.1, Fitimi neto i realizuar nga shoceria,

niégyny e te Barabarte nga 507 sejigi
/aj 1y
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B8.2,8sambleja e Ortakeve mund te vendose ge asnje pjese e fitimit te
mos ndahet midis ortakeve,deri sa te shivhen humbjet ose huate e
trasheguara nga viti i kaluar,
}eShoceria,me vendim te Asamblese se Ortakebe,mund te vendcse e nj

pjese te fitimit ose te giithe fitimin ¢ remlizuar nga shogerin,t

perdore per rritjen e kopitalit dhe te aktivitetit te saj.
NENXT 9
ADMINTISTRIMI:

9.1,8honerin do te administrohet ngno organet e saj drejtuese,de Jjane:

-Asambleja e Ortakeve,
~Administratori i shogerise,qge eshte ortaku Fejzi Lauaj.
9.2,Te drejtat dhe detyrat e sejecilit organ, jane te percaktuara ne
statutin e shogerise,
NENI 1C
PUNESIMI:
10.1.Shoqgeria,ne perputhje me legjislacionin e punes ne fugi,ka te dr
jte te punesoj specialiste ose punonjes te tjere,
NENT 11
AKTIVITETI FINANCJAR,

11.1.Shogeria do te kryej aktivitetin e saj financjsr ne perputhje me

ligjin "Per kontabilitetin™ ne fuqi,si dhe aktet e tjera ligjore e nec

ligjore qe rregullojne keto mardhenie,

11,2.5hoqeria do te nxjere bilancin e saj finanejar per cde vit fiske
me eksperte te zmgjedhur e te miratuar nga Asamblejo e Ortekeve.

11.,3.Viti fiskal i shoqgerise eshte viti kalendarik,i cili fillon me
01 janar dhe perfundon me 31 dhjetor te ati] viti,

11, 4,Vit1 i pare fiskal fillon ne daten e rregjistrimit te shogerise
ne rregjistrin tregetar dhe perfundon me 31 dhjetor te atij vit:
ﬁdersa viti i fundit fillon me 01 janar dhe perfundon ne daten «
crregjistrimit te shojerise nga rregjistri tregetar.

11.%,Shogeria,me vendim te Asamblese se Ortakeve,per zhvillimin e zg,
rimin e aktivitetit te saj,mund te marre kredi e hua nga person:
fizike a juridike,vendas ose te huaj.

NENI 12

TE TJEZRA.

12.1.Asnje nga ortaket nuk ka te drejte te ndryshoje kushtet e percal
nara ne kete akt-themelimi,ne menyre te njeaneshme,pa miratim t
Asamblese se Ortakeve,ne te kundert konsiderohen te pavlefshme,

12.2,Ky akt-themelimi eshte i vlpfshem sebashku me statutin e shoger

12.3.Ky akt-themelimj u perpj;” kopje ne gjuhen shqipe,ngz te

iék /?9/%



